О реорганизации Республиканского государственного предприятия "Республиканское
издательство юридической литературы "Жетi жаргы" Министерства юстиции
Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 1998 года N 938

      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона,
от 23 декабря 1995 года N 2721 "О приватизации", в целях обеспечения U952721_
конкурентоспособности в более полном удовлетворении населения в юридической,
правовой литературе и других печатных изданиях Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Реорганизовать Республиканское государственное предприятие "
Республиканское издательство юридической литературы "Жетi жаргы" Министерства
юстиции Республики Казахстан путем преобразования его в закрытое акционерное
о б щ е с т в о  " Ж е т i  ж а р г ы " .
      2. Департаменту государственного имущества и приватизации Министерства
финансов Республики Казахстан в двухмесячный срок в установленном
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :
      1) разработать и зарегистрировать устав закрытого акционерного общества "Жетi
ж а р г ы " ;
      2) передать права владения и пользования 50 процентами государственного пакета
акций закрытого акционерного общества "Жетi жаргы" Министерству юстиции
Республики Казахстан, 50 процентами - Министерству информации и общественного
с о г л а с и я  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      3) включить в уставный капитал закрытого акционерного общества "Жетi жаргы"
1054 м2 площади, занимаемой Республиканским государственным предприятием "
Республиканское издательство юридической литературы "Жетi жаргы" Министерства
юстиции Республики Казахстан, в здании, расположенном по адресу: г.Алматы, пр.
А б а я ,  1 0 ;
      4) принять иные необходимые меры, вытекающие из настоящего

постановления.
     3. Министерству юстиции Республики Казахстан в двухмесячный срок
внести в Правительство Республики Казахстан предложения о приведении в
соответствие с настоящим постановлением ранее принятых решений
Правительства Республики Казахстан.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан